como  instituição  capacitadora  e  a  inviabilidade  de  competição,  por  se  tratar  de
aperfeiçoamento  específico  e  institucional,  oferecido  por  entidade  com  capacidade
técnica reconhecida.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação solicitada o valor total de R$ 804,00 (oitocentos e
quatro reais), conforme valores consultados no site da empresa, através do link: https://
https://famurs.com.br/capacitacao/731

Os valores foram obtidos através de pesquisa efetuada com base no Decreto
Municipal n.º 50/2022 que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização